especificações técnicas e exigências contidas no Projeto Básico – Anexo I, do presente 
procedimento licitatório. 

2. DO VALOR ORÇADO 
2.1. O valor orçado da SEDURBS, para efeito de avaliação da exequibilidade da Proposta de 
Preços, inclusos os custos indiretos é de R$ 579.222,93 (quinhentos e setenta e nove mil 
duzentos e vinte e dois reais e noventa e três centavos), valor este que se estabelece como 
condição para a desclassificação da Proposta cujo valor global venha a ser superior. 

2.2. O valor de custos da SEDURBS para efeito da comprovação do capital social é de               
R$ 463.417,73 (quatrocentos e sessenta e três mil quatrocentos e dezessete reais e setenta 
e três centavos). 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
3.1. Os recursos financeiros para pagamento dos serviços/obras ora licitados são oriundos de 
Fonte de Recursos do Estado, cuja despesa será consignada na Dotação Orçamentária adiante